Танкистов ул., д. 28, оф. 235,

г. Саратов, 410019

000 «Факториал»

Плющиха ул., д. 18, пом. 1Н, ком.5, Москва, 119121

О принятии к рассмотрению жалобы

ФАС России приняла к рассмотрению жалобы ООО «Байкал», ООО «Факториал», направленные письмами Московского УФАС России от 21.02.2018 № НО/8469/18, от 21.02.2018 № НО/8625/18-1 на действия (бездействие) заказчика ОАО «РЖД» при проведении открытого конкурса в электронной форме № 14/ОКЭ-ЦДИ ЦП/18 на право заключения договоров по выполнению работ алюминотермитной сварке рельсов для нужд Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» (извещение №31806081793).

В соответствии с частью 14 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение семи рабочих дней со дня поступления жалобы, за исключением случая, предусмотренного частью 14.1 настоящей статьи

Частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции установлено, что если при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть продлен однократно на срок, установленный частью 14 Закона о защите конкуренции.

Комиссия ФАС России перенесла рассмотрение жалобы ООО «Байкал», ООО «Факториал» на действие (бездействие) ОАО «РЖД» на 07.03.2018г. в 16:00.

Уполномоченные представители ООО «Байкал», ООО «Факториал» вправе явиться на рассмотрение жалобы 07.03.2018 в 16:00 по адресу: Москва, Садовая-Кудринская ул., д. 11, каб. № 209 Д.

Информация о жалобах размещена на сайте <a href="http://fas.gov.ru">http://fas.gov.ru</a>.

Контактные телефоны для заблаговременного обеспечения пропуска в здание ФАС России: 8(499)7552323 доб. 791.